1

Протокол № 1
заседания общественной комиссии по осуществлению контроля за ходом

выполнения муниципальных программ «Формирование современной
городской среды Кавалеровского муниципального округа на 2023-2030»

годы и «Благоустройство территорий, детских и спортивных площадок на
территории Кавалеровского муниципального округа» на 2023-2027 годы

пгт. Кавалерово 04 марта 2025 (11:00)

Место проведения: Приморский край, Кавалеровский район,

пгт. Кавалерово, ул. Арсеньева д. 104, актовый зал.

Присутствовали члены комиссии:

1. Жданов Иван Александрович -  заместитель главы администрации

Кавалеровского муниципального округа, председатель комиссии;

2. Семченкова Анна Югославовна -  начальника Управления ЖКХ -

начальник отдела ЖКХ администрации Кавалеровского муниципального

округа, заместитель председателя;

3. Ташлыкова Наталья Георгиевна -  главный специалист отдела

благоустройства и дорожного хозяйства Управления ЖКХ администрации

Кавалеровского муниципального округа, секретарь комиссии;

4. Арзамасова Александра Андреевна -  и.о. заместителя главы

администрации Кавалеровского муниципального округа

5. Седова Любовь Алексеевна -  начальник Управления архитектуры,

градостроительства, земельных и имущественных отношений -  начальник

отдела земельных и имущественных отношений администрации

Кавалеровского муниципального округа;

6. Безручко Сергей Витальевич -  начальник отдела капитального

строительства Управления архитектуры, градостроительства, земельных и

имущественных отношений администрации Кавалеровского муниципального

округа

7. Штанина Ирина Викторовна -  председатель Кавалеровского

районного общества инвалидов

2

8. Лиходед Евгения Ивановна -  депутат думы Кавалеровского

муниципального округа, по избирательному округу № 4;

9. Гладких Ирина Вячеславовна -  депутат думы Кавалеровского

муниципального округа, по избирательному округу № 13

10. Малякина Раиса Гайнановна - депутат думы Кавалеровского

муниципального округа, по избирательному округу № 17;

11. Савчук Станислав Андреевич - депутат думы Кавалеровского

муниципального округа, по избирательному округу № 15

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ:

О решении принять участие во Всероссийском конкурсе лучших

проектов создания комфортной городской среды для муниципальных

образований на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в

состав Дальневосточного федерального округа с проектом благоустройства

«Парк Победы»

В заседании комиссии принимают участие 11 членов комиссии,

что составляет 64,7 % голосов.

Кворум имеется, заседание комиссии является правомочным.

По вопросу выступил заместитель главы Кавалеровского

муниципального округа Жданов Иван Александрович.

Администрация Кавалеровского муниципального округа в 2024 году

провела мероприятия по выбору общественной территории для участия во

Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской

среды в Дальневосточном Федеральном округе. Большинством голосов была

выбрана общественная территория Парка культуры и отдыха пгт. Кавалерово. В

2025 году мы снова, внеся корректировки в программу хотим принять участие в

конкурсе с территорией которую выбрали жители в 2024 году.

Голосование:

«ЗА» - 11 членов комиссии ( 100 % голосов);

3

«Против» - 0 членов комиссии ( 0 % голосов);

«Воздержалось» - 0 членов комиссии ( О % голосов).

Решение:

Общественная территория Парк культуры и отдыха пгт. Кавалерово

стала участником Всероссийского конкурса лучших проектов создания

комфортной городской среды в Дальневосточном Федеральном округе в 2025

году.

Настоящий протокол опубликовать на официальном сайте

администрации Кавалеровского муниципального округа http ://kavalero vsky. ги/.

Председатель к о м и с с и и

Секретарь к о м и с с и и Ташлыкова Н.Г.

Жданов И.А.